
Proc. Administrativo 168/2024

De: LUCAS P. - PL-GV-GLM

Para: PL-PR - Presidência 

Data: 12/06/2024 às 12:10:01

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS, PL-GV-GLM

Requerimento de Viagem

NOME DO REQUISITANTE*: 

Lucas Mateos Pereira

CARGO*: 

Vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*: 

Reuniões Institucionais inerentes a assuntos relacionados ao Municipio de Boituva

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*: 

Câmara dos Deputados - Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes

DATA DA SAÍDA*: 

09/07/2024

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*: 

08h00min

DATA DA VOLTA*: 

10/07/2024

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*: 

19h00 min

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*: 

SIM

NOME DO MOTORISTA*: 

Jesaias Riello

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*: 

SIM
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DIAS DE HOSPEDAGEM: 

01

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*: 

1000.00

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO: 

Ana Paula Santos Reis Luperine

Observações: 

Por gentileza, verificar para que o hotel fique o mais próximo possível da Praça dos 3 Poderes.

 

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

 

_

LUCAS MATEOS PEREIRA 

Vereador

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 12/06/2024 12:10:37 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: D33C-6C54-7CD1-4DA2 
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  Proc. Administrativo 4- 168/2024

De: ANDERSON M. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 14/06/2024 às 11:08:45

 

Ciente dos orçamentos acima encaminhados.

DEFIRO a contratação das propostas apresentadas pela empresa Turystar, sendo voo de ida Latam, saída 9:50h e
voo de retorno Azul, saída 15:30h.

No que tange a hospedagem, Metropolitan hotel by atlântica.

Proceda-se com o necessário. 

_

Anderson Davi Nogueira Martins 

vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva
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  Proc. Administrativo 7- 168/2024

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data: 02/07/2024 às 15:47:56

 

Boa tarde.

Segue em anexo nota de empenho para assinatura, e demais documentos relacionados ao adiamento de viagem em
questão.

At. 

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

COMPROVANTE_EMP_284_AD_VIAJ_ANA_P_LUPERINE_PA_168_26062024_2_.pdf

EMP_284_AD_V_ANA_PAULA_LUPERINE_PA_168_VENC_24062024.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 02/07/2024 15:49:03 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

Jose Alberto Machado 02/07/2024 17:15:39 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MAR...04/07/2024 08:57:08 1Doc ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS CPF 331.XXX.X...

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: DC9C-BA1B-2620-4AC9 
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27/06/2024

Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E003603052024062612258328594ddbf

Situação: EFETIVADA Data e Hora: 26/06/2024 às 13:05:17

Valor Original: R$ 1.000,00 Valor Atualizado: R$ 1.000,00

Detalhes: EMP 284 AD VIAJ ANA P LUPERINE PA 168

Origem

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01839446000177

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: ANA PAULA SANTOS REIS LUPERINE

CPF: XXX.569.168-XX

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: 21356916821

Código da operação: 32170179493

Chave de segurança: UCK6M0GCTYFK0W0T

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente
neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

1Doc:  Proc. Administrativo 168/2024  |  Anexo: COMPROVANTE_EMP_284_AD_VIAJ_ANA_P_LUPERINE_PA_168_26062024_2_.pdf (1/1)        5/21



01 CÂMARA MUNICIPAL 000284/2024 Ordinário Orçamentário
01 CORPO LEGISLATIVO 01 CÂMARA MUNICIPAL 01 CORPO LEGISLATIVO

01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 03733 10
831 ANA PAULA SANTOS REIS LUPERINE 213.569.168-21

ALAMEDA CRUZEIRO DO SUL S/N PORTAL DAS BOITUVA SP

Dispensa por Limite 13.06.24 24.06.24

80.000,00 44.376,08 1.000,00 43.376,08

1 1 DESPESA REF AD. VIAGEM AO VER.
LUCAS MATEOS PEREIRA, VIDE PA 168 1000 1000

1 TESOURO

1100000 GERAL 1.000,00 1.000,00
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  Proc. Administrativo 8- 168/2024

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data: 15/07/2024 às 13:43:57

 

Boa tarde. 

Segue em anexo nota de empenho para assinatura e demais documentos relacionados a fatura de passagem aérea
do PA em questão.

At.

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior 

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

comprovante_FAT_26205_E286_SOLUTION_02072024.pdf

EMP_286_SOLUTIONS_PA_168_VENC_02072024_2_.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 15/07/2024 13:44:45 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MAR...17/07/2024 15:15:35 1Doc ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS CPF 331.XXX.X...

Jose Alberto Machado 09/08/2024 16:24:22 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: EEA9-9C85-0CA4-E33C 
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2ª Via - Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPJ: 01.839.446/0001-77

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

Conta de débito: 2839 | 006 | 00000008-2

Histórico do Pagamento: PG BLOQTO

Representação numérica do código de barras: 74891.12412 00064.007313 12298.321055 7 97650000067559

Instituição Emissora - Nome do Banco: BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A

Código do Banco: 748

Código do ISPB: 01181521

Beneficiário original / Cedente
Nome Fantasia: SOLUTIONS N VIAGENS E EVENTOS
Nome/Razão Social: SOLUTIONS N VIAGENS E EVENTOS
CPF/CNPJ: 30.537.376/0001-09

Pagador Sacado
Nome/Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CPF/CNPJ: 01.839.446/0001-77

Pagador Final - Correntista
Nome/Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CPF/CNPJ: 01.839.446/0001-77

Data do Vencimento: 02/07/2024

Data de Efetivação / Agendamento: 02/07/2024

Valor Nominal do Boleto: 675,59

Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00

Desconto (R$): 0,00

Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 675,59

Valor Pago (R$): 675,59

Identificação do Pagamento: FAT 26205 E286 SOLUTION

Data/hora da operação: 02/07/2024 16:41:15

Código da operação: 084176850

Chave de segurança: Z8TAX7TZTXKP3HK5

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Alô CAIXA: 0800 104 0104

1Doc:  Proc. Administrativo 168/2024  |  Anexo: comprovante_FAT_26205_E286_SOLUTION_02072024.pdf (1/1)        8/21



01 CÂMARA MUNICIPAL 000286/2024 Ordinário Orçamentário
01 CORPO LEGISLATIVO 01 CÂMARA MUNICIPAL 01 CORPO LEGISLATIVO

01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PAÍS 03592 8
934 SOLUTIONS NEGOCOS VIAGENS & EVENTOS LTDA 30.537.376/0001-09

R CORONEL EUGENIO MOTTA 521 CENTRO Boituva SP

Dispensa por Limite 75 75 14.06.24 24.06.24

35.000,00 24.673,88 675,59 23.998,29

1 1 SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
PASSAGEM 675,59 675,59
Passagem aérea ida e volta e
hospedagem para Brasília - Ver.
Lucas Mateos Pereira

1 TESOURO

1100000 GERAL 675,59 675,59
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  Proc. Administrativo 10- 168/2024

De: LUCAS P. - PL-GV-GLM

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros 

Data: 31/07/2024 às 16:12:24

 

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas: .Reuniões Institucionais no Ministério da Segurança Publica e na Câmara dos
Deputados, assuntos de interesse do municipio.

Veículo utilizado: .......

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo de doc. Nº doc. Fornecedor Valor em R$

09/07/2024 Cupom fiscal 628100 Gf4 Participações Ltda 67,80

09/07/2024 Cupom fiscal 316440 BSB Comercialização de Carnes Ltda 98,89

09/07/2024 Cupom fiscal 318441 BSB Comercialização de Carnes Ltda 141,36

10/07/2024 Cupom fiscal 69976 Dufry do Brasil Duty Free Shop Ltda 8,00

10/07/2024 Cupom fiscal  63839
Mc Donalds -

Prates Foods Comercio de Alimentos 
71,00

10/07/2024 Cupom fiscal 148468
Milano Comércio Varejista de

Alimentos S.A  
23,95

09/07/2024 Recibo Coobras Radio Taxi 10,00

09/07/2024 Recibo 
Associação dos Taxistas do Distrito

Federal  
12,00

09/07/2024 Recibo 
Associação dos Taxistas do Distrito

Federal 
16,00

09/07/2024 Recibo Taxi Legal 16,00

09/07/2024 Recibo Taxi Legal 46,42

10/07/2024 Recibo 
Associação dos Taxistas di Distrito

Federal - ASTDF
15,00

10/07/2024 Recibo 
Associação dos Taxistas do Distrito

Federal 
22,00

10/07/2024 Recibo  
Associação dos Taxistas do Distrito

Federal  
50,00

10/07/2024 Recibo  
Associação dos Taxistas do Distrito

Federal 
50,00 

Total de despesas 648,42
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Adiantamento concedido 1000,00

Devolução / Reembolso 351,58

Declaração: Declaro que o veículo retornou nas mesmas condições de saída da Câmara, conforme verificado pelo
Setor de Frota.

Observações:Nas despesas de alimentação do dia 09/07/2024 duas do BSB Comércio de Carnes - uma é do
almoço e outra da janta (no almoço o sistema para impressão do cupom estava apresentando problemas o vereador
pegou o comprovante na janta). 

_

LUCAS MATEOS PEREIRA 

VereadorAnexos:

comprovante2024_07_30_164809.pdf

Declaracao_Brasilia.pdf

Despesas.pdf

Taxi.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

LUCAS MATEOS PEREIRA 31/07/2024 16:13:56 ICP-Brasil LUCAS MATEOS PEREIRA CPF 308.XXX.XXX-00

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: F7F8-E021-82FD-104A 
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CATT4ARADOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Saulo Pedro - PSD/SP

DECLARACAO

Declaro para fins que se fizerem necessários, que o Vereador da Câmara

Municipal de Boituva/SP, o senhor LUCAS MATEOS PEREIRA, portador do CPF

no 308.494.368-00, compareceu na data de 0910712024 ao Gabinete do Deputado

Federal Saulo Pedroso - PSD/SP, em Brasília/DF, para tratativas relacionadas ao

referido Município.

-PSD/SP
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28t87488 aao27 .0ao948/2o2L ).A

Ministério da Jusüça e Segurança Pública
Secretaria Nacional de Assuntos Legislativos

DECLARAçÃO Ne tO / 2024/SAL

Declaro, para os devidos fins que o Vereador do município de Boituva, Sr. Lucas Mateos
Pereira, CPF 308.494.368-00, compareceu neste Ministério da Justiça e Segurança Pública com esta

Gabinete, Sr. João Francisco Ribeiro de Oliveira, para tratar sobre Segurança Pú

Atenciosamênte,

de Oliveira

Ga binete

Secreta de Assu ntos Legislativos

Rêferênciar Procêsso ns 08027.000948/202 SEI ns 28387488

Secretaria Nacional de Assuntos Legislativos, no dia 9 de julho de 2024, para reunião com o Chefe de
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Bacio di Latte

líilano c0lercio uôreiista de ali0entos s 3'

Shis ql 10 lote 1? orla pontao sul s/n' 1 [/n

Set0r de habrtacoes indiuiduais sLll ' 6Iasilia

ütPJ: 11.950.487/0162'?4 IE: 0783552000202

Mltt ltt-e
001:u.cít0 iürilr{l de ll0td tiscal dr C0n§ri" \i lletroniea

llil Ê ndr perrjte apÍo\rsitaneBt0 JE cied'' 'le lCl{S

Il]HII ILüL
l,I :íllllLr r' I

t11
üairr

[ilPJ::ll--JIl].

dir llot a
llfil e fldU

d rtú0 IDE sl

dr 1490il1 r 000Ê8
n'r 600 0160{ 5!

lltde. total

Trib!lLrs dpÍorinaJü§: R§ 3.56 Federal e fts 4'31 Estsdual

Fnnte: IEPT/enprÊsonrtr0 con br B82l7A

lJiâ ConsÚEidoÍ

uneÍ0 148468 SeÍie:2 osta enissa!: l0107/2024 12:19:03

Protocol0 de Autorilacno: 253240128520230

0ata de âutorizacao: l0/0?/2024 12:19:04

[onsulte Pe]ô Chôus de dcê§so em

http:/ /uuu.f aaendd.dÍ.sou br/nf ce/qrc0de?

[H0uE 0É âl;tssÍl

5324 0)11 950{ S701 6274 6500 2000 14Ú4 6Ell 9623 5660

CútlsiiillDúÊ C}]PJ:01.839.445/0001 ?7 ConsuÚid0r Final

UEndo 3080-01 158?00

ll 00
UALUk P'r9t.E8

195 Si8 b

*'Êrlrl,B:;:Íi,iqiàf 
r;,rriilIÍáínrirlíliíia'

ffi;'$*.?r

ffiF#

Pesquisa de satisÍaçao

l,.eenclia nossa pesquisa de satisfaÇã0 escaneando

o 0Rcode

EITfrIiEffi
0u acesse 0 link abaixo e preencha com o cÓdigo

da venda
l' I lps://oquedchoL coln/Dacio

CÓtlioo da venda: FS0756Gu

I{l IAL liI
[ún A nÀlrll[llÍ0
lÉf Debitír

,., . ri'q;iloiüil'iiü!'i!Íl:rüXtl;ltãlt§irr
Cú[5Uü1D0ni rj PJ 0183!4'16000177

,,1r'!Hl3l,f,t";'.lli1'[Ç{]i61i] n.lrtt,'

t Cod SescÍrl]ao

út 4021 ARIÉSAllAL 11

Qtd Ualor Total

I un 23,95 23,!5

Torsl fll ?3,95

Cartão ls 23 95

Sü1, 0uai| a 08,
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COOBRAS RADIO TÁXI
coobrasradiotaxi@terra.com.br
úww.radiotaxicoõbras.com.br

GNPJ:00.52í.294/0001'05 9854I cFtDFt07.324.047loo1-55
(serviçí àéÍáii Piéitado por Condutor Autônomo)

!,

ainpornncia*( W L/9)\ |

Nome do
Fone:- E

r.,,.q'looltEq ã

O

ORU UAIÍIR R§
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Recebide

Percurso:

Autorizoçôo: lese-A Plocu: SGV2G90 RSt --.1 r.i ._

#

Volorde R$:

TOXiSIO: RENATo DASILVA FERRr\o 9L (G1)s84es-s817

CPF/CNPJ doToxisto:

cNPJ: 30.6O5.97lOOOt-Ol
Reclomqções e obietos esquecidos:
Atrovés do oPlicqtivo Tóxi Lsgol.
61 .98510-7137 a

o27.346.7 47-05,

E^"itio, f t0.4 rZÇ

Recebide

Pelcurso:

Autotizoçôo: ozrz-M Ploco: FEHscl6 R$: Í/,'o',

ôw

Volor de R$: i)f Z es-> t: t < /-g A i t

TOX|S|O: Juarez Gomes Ferreira

cPF/CNPJ do Toxisto:

cN?J: 30.60 5.g7ilOOOt- O I
Reclomoções e obietos êsquecidos:
Âtrqvós do opllcotlvo Tóxi Legol.
61 .9851&7137 I

9L (G1) s8438.1733

317.254.817-20

sroritio,49 J Ü/).
+

rl

#
1ã(llegal WffiÜWffiD

l' íll3 o

rh
Tàx legd Wtr=tilfüWffi
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REcrBorÁxl
União e força, fruto da inteligência

Faça sua parte

Recêbi (emos) de:

A importância dê RS:

referente a serviços autônomos de táxi.

ASSOCIAçÃO DOS TAXTSTAS DO D|STRITO
FEDERAL - ASTDF / CNpJ: 1s.695.3s7IOOOI -09
Centro Comercial Gilberto Salomáo
Ql 0s Laso Sur- Dr I 4 : U
E-mail: astdf.gv@qmail.com
(61) 99292-0067 / 161) 99922-2744

RECtBo rÁxr
CNPJ: 15.695.357/OOOí_09

Assoc|ÂçÁo Dos TÁxIsTÂs Do DISI}IÍTo FEDEML

Recebi (emos) de:
A importência de Rg :

referente a serviços autônomos dê táxi.

Fone; (61)

ar"ritir,y'O t íE(
Contatos: astdf.k@qmail.com
rones 6í 9 8545_7840 t Al g SgZZ_Zlaa DTáxi 24h 61 3435-6000"Andar de táxí é a methãl conÍorto, rapidez e s"grr"nç",,
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RECIBO TAXI
GNPJ: 15.695.357/000'1-09

assoclAçÃo Dos ÍÀxrsÍAs Do DlsrRlÍo FEDERÀL

Recebi (emos) de:

A importância de R$ :

a sêNiços autônomos de táxi'

9Táxi24h 61 3435-6000
t 6'l I9922-2144

ãããi a" t,a*i é a melhor opção' conforto' rapidez e

RECIBO TAXI
CNPJ: 15.695.357/0001-09

AssooaçÃo Do§ ÍaxlsÍAs Do Dl{iÍRÍro FEDERAL

Recebi (emos) de:

A imporlância de R$ :

referente a serviços autônomos de táxi'

üasítia, '/ CI t7 frf
F:*:'fi',TlX!5P.1Tti'ffi"-* ara*zqnat 3a§ô0N

35L6
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